

Motion

Kompensation FM-elever undantagna från arbetstidsreglering

Inlämnad av

OF Skaraborgarna, Sofia Eriksson

Bakgrund till motionen

FM-elever som är undantagna från arbetstidsregleringen (enligt FAS 2023 §2.3.4.2) behandlas olika beroende på vilken skola man går men skolorna agerar också olika under olika övningar.

T.ex. Elever på HSOU genomförde Brigstri23 utan FMD-kompensation men under Aurora kommenderades eleverna tillbaka till OrgE och erhöll FMD.

HOP elever som deltog på Aurora erhöll ingen ersättning och deltog på övningen under ca 10 dagar utan kompensation i pengar eller tid (veckovila).

Förslag till beslut

Förbundsstyrelsen beslutar:

qtt Officersförbundet verkar för att alla studenter/elever i FM som är undantagna arbetstidsplanering erhåller en ersättning likt det nya pilotavtalet.

att Officersförbundet verkar för att samma studenter i samband med att utbildningen startar erhåller en årsöversikt (kursöversikt) där det framgår då övningar, resor och helgtjänster skall genomföras för att på så sätt tydliggöra tidsuttaget och därmed säkerställa bl.a. att veckovilan erhålles och det totala tidsuttaget motsvarar ca 40h/vecka.

att Officersförbundet verkar för att elever vid FHS och MHS får en presentation av arbetstidsuttag redan vid start av utbildningen samt ersättning för undantaget från arbetstidsplanering.

Föreningsstyrelsens yttrande

Inlämnad av föreningen.

Förbundsstyrelsens yttrande

I enlighet med Förbundsstyrelsens svar och beslutsförslag till motion 23 och 24 bejakas även intentionerna om förbättringar för elever i motion 25.

I förhandling med FM om villkor för elever är det en framgångsfaktor att inte låsa in det exakt önskade utfallet i ett förbundsstämmebeslut utan att lämna lite styrmån till förhandlingen.

Att "verka för" och att sträva efter villkor "likt" andra villkor kan uppfattas olika strikt men i behandlingen av motionen har Förbundsstyrelsen uppfattat att motionären lämnar den styrmån som är rimlig för att kunna nå framgång i motionärens uttryckta viljeriktning.

Att utveckla kursöversikter och dess innehåll är inte en direkt villkors-/avtalsfråga men inom ramen för elevinflytande och utveckling av arbetsmiljön, faller det ändå inom våra intresse och arbetsområden.

Slutligen så ligger värdet i ett undantag från arbetstidsplanering i en större helhetsbedömning av villkor och förutsättningar vid utbildning MEN avsikten har inte varit/uttryckts att öka uttaget av tid när man är elev. Att sätta ett värde på undantaget är därför en intressant möjlighet.

Förbundsstyrelsens beslutsförslag

Förbundsstyrelsen beslutar:

att motionen tillstyrks